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Zamach bolszewicki.
W ciągu dwuch dni ubiegłych 

groził nam izmach bolszewicki, któ
ry na racie, a co daj Bota, może 
i na zawsze odłoćony aoalat. Mowa 
tu o rtrejku dwudniowym, Jaki pro
klamował „Centralny Komitet Bady 
Delegatów Robotniezyek”.

Kto to waeytfcko robi?—Nad tern 
pytaniem trzeba się zastanowić i dal 
jasną odpowiedź. Wszak za rzą
dów socjalistycznyah gabinetu Mo- 
raeaewsktago Polska Paruje Socjali
styczna i inne stronnictwa socjali
styczne nie wzywały towarzyszów 
do żadnąj rewolucji, a wyiMCzyły 
sobie naj walniej say cel, zwołanie 
Sejmu ustawodawczego. W tym ce
lu została opracowaną ordynacja 
wyborcza do Sejmu ustawodawcze
go, na najdemokratyezniejsayeh za- 
sadaeh.

Gabinet Moraczewskicgo ustąpił, 
a miejsce jogo zajął gabinet bez
partyjny, Paderewakiego. Nowy rząd 
wyznaczył wybory do Sejmu na za
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Warszawa, Trębacka 2.

sadach, zatwierdzony przez poprze
dni rsąd socjalistyczny, ordynacji 
wybornej. Że przy wyboraah so- 
cjalMci nie odnieśli walnego zwy
cięstwa, o którem marzyli, to nie 
jest tema winien rząd obecny; jest 
to tylko dowód, it większość naro
du nie solidaryzuje się z ich po
glądami i nie chce mieć z nimi nic 
wspólnego.

Rozpatrując w dalszym ciągu sto
sunek OMjalistów do rządu obecne
go, przypomnieć musiay, ii aczkol
wiek socjaliści nie wyrosili vetum 
zaufania gabinetowi Paderewskiego, 
niemniej przywódca ich poseł Da
szyński w swem oświadczeniu pro
gramowani wyciągnął rękę do wspól
ny pracy sejmowej ze stronnictwa
mi nar odo wami, a przemówienie za
kończył powiedzeniem, it socjaliści 
nie cheą Polski naginać do tadnego 
systemu (rządów p rtyjuyeh—Red ), 
nie ebeą wykręcać jej członków, 
albowiem nie wydaje się im, te le
piej i prędzej od iunycb Polskę do 
szczęścia doprowadzić mogą. Pan

Dasuyńaki zgedzB się z tym, it nie 
drogą rewolucji, leea drogą żmud
nej a ewoenej prasy sejmowej mo
żna Polskę doprowadzić do szczę
ścia.

W dalszym ciągu socjaliści wraz 
a obozem przeciwnym uchwalili w 
Sejmie jednogłośnie, pobór sacściu 
roczników w celu obrony granic 
Polaki. Zestawiając arięa działal
ność postów socjalistycznych w Sej
mie a działalnością Centralnej Ra
dy Robotniczej, widzimy jedną 
spraoezwość, której zrozumieć nie 
możemy. Okazuje się z tego, it so
cjaliści nasi noszą płaszczyk na 
dwóch ramionach i, jakkolwiek przy
wódcy ich zachowują się w Sejmie 
zupełnie inaczej, agitatorzy soąjali- 
styesni nie zwracają na to żadnej 
uwagi, a w dalszym ciągu działają 
na właaną rękę, stojąc na usługaeh 
wrogich nam bolazewików moskiew
skich i spartakusoweów niemieckich.

Wyznaosony na doi 12 i 13 b. m. 
dwudniowy polityeeny strajk pow
szechny, miał na eelu postawienie 

rządowi polskiemu różnych tądań 
a między innemi przerwania dzia
łań wojennych z Roęją, Litwą i 
Białorusią (I) Innemi słowy, chciana 
wstrzymać wsselki ruch w krąju, 
aby odciąć naszych braci i syaów 
walczących w obronie Ojczyzny; 
chciano umetliwić namym wrogom 
wedrzeć się do kraju, ady zawrzeć 
przyjaśń proletariacką z Boąfą, Li
twą, Ukrainą i siać się ogniwem, 
łączącem rewolucję Niemiec i rewo
lucją Rosji! Jednem siewem agi
tatorzy socjallstyczai siali się agen
tami bolszewików i spartakwsoweów 
i działając na ich korzyść, na ko
rzyść wrogów Polaki, stali się zdraj
cami narodu polskiego, zdrajcami 
Ojczyzny aasgąj.

Zrozumiał to dobrge Narodowy 
Związek Robotniczy, zrozumiał to 
Związek Kolejarzy i oba te związki 
rozesłały odezwy wzywające douie- 
ptzerywamia pracy. Oparły się rów
nież takte inne stronnictwa narodo
we. Wreszcie i Komitet Centralny 
Polskiej Partji Socjalistycznej zde
cydował się nie braś udziału w szy
kowanej, względem państwa pol
skiego, zbrodni.

Dość juś wszelkich lamieezek i 
nieroaaądnyeh itrajków. Mamy rząd 
boepartyjny duszący się zaufaniem 
więkaaości narodu i usnaoy przez 
państwa koalicji, mamy Sejm usta
wodawczy, obrany na uajbardaMf 
demokratycznych zasadach, a zło
żony w większą} awef części z ro
botników i włośdan. Dzięki sta
raniom rządu, nadchodzić jut za
czyna żywność z Ameryki, czynią 
się usilne starania ku odbudowie 
przemysłu i handlu, raąd zabiega 
około dania pracy wmystklm bez
robotnym—czegóż nam więc obecnie 
więcej potrzeba? Tylko spokoju i 
wytężania wsaelkich sił ku odbudo
wie kraju i przywróceniu warunków 
normalnego życia.

A więc nie wzywajmy do st raj 
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ków, t do praey! Miech pracuje 
kto ma pneę, a pracą swoją usilną 
przyczyni się do przyńpieoteuia uru
chomienia warsztatów pracy dla in
nych.

Diiś strajków nam niapotrieba. 
Strajkowaliśmy z musu w atągt pię
cia lat wojny, to dosyć. DaUre 
strajki doprowtdaić nas mogą do 
zupełnej ruiny i wycieńczenia, Bo 
i kto dnigiejf ma strajkować? Pra
cujących robotników jest zastęp nie 
wielki—a przy strajku powszech
nym strajkują prsedewszyatkiem 
sklepy, rzeźnicy, piekarze i t. p. 
Być moda iż nie strajkują z wła
snej woli, lecz w obawie skutków 
terorn. A kto na tom najbardziej 
cierpi? Robotnik i inteligent, któ
rzy nawet marnego kawałka chicha 
nabyć nie mogą.

A więc, nie słuchajmy podszep
tów płatnych agitatorów bolszewic
kich, a oddajmy się wszyscy praey, 
ku wspólnemu naszemu dobru. Precz 
za strajkami niszczący mi! Zaufajmy 
Sejmowi, który prasuje usilnie dla 
dobra naszego i Ojczyzny nasaej, a 
który się składa z przedstawicieli 
przez nas samych wybranych.

K.S.

Kronika polityczna.
„Kurjer Poranny* donosi, iż w ko

łach polskich powstał projekt utworze
nia Rady wojennej. Bada składać się 
ma * parlamentarzystów i wojskowych, 
obdarzonych zaufaniem Sejmu. Jak 
słychać, Naczelne władza wojskowe go
dzą sio na projekt powyższy.

Z Finlandji dochodzą wiadomości o 
organizowaniu tam przez b. dowódcę 
rosyjskiego ua froncie kaukaskim Ju- 
denicza armji antybolsaewiekiej w ocla 
urządzenia wyprawy na Pistrogród. 
Wewnątrz Hesji wybnohły w Kałudse. 
Tulę i innych guberniach bonty przeciw 
sowietom, tłumione krwawo. Pomiędzy 
Leninem a Komisją do walki z kontrre
wolucją jest silny konflikt, podsycany 
przez Trockiego, dążącego de osunięcia 
Lenina.

Na Górnym Śląsku stan oblężenia 
obostrzono do niebywałych granie. Are
sztowania działaczy trwają w dalszym 
ciągu. Po działaczach narodowych przy
szła kolej na soejalistyoznycb. Zamknięto 
„Gazetę Ludową* ks. Pośpiech*, a te
raz „Gaz. Robotnicza* i jej redaktora 
Binisz kia wieża aresztowano.

*
W ministerstwie spraw wojskowych 

nadzór i kierownictwo ogólne objął min. 
Leśniewski, którego szefem biura został 
mianowany kap. Krechowiscki, dotych
czasowy adjutant generała z front* 
lwowskiego; sprawy gospodaroco* admi
nistracyjne należą do wicemin. Majew
skiego, a organizacyjne do wicem. So
su ko wskiege. Na ezele departamentu 
mobilizacyjno organizacyjnego stanął 
pułk. Rybak, na czele departamentu 
personalnego goa. Wiktor, Ssof sekcji 
marynarki podpułk. Nowotny ustąpił, 
a czasowo kieruje jego agendami kap. 
Frankowski.

Na spotkanie armji Hallera.
W dn. 12 hm. opuściła Warszawą mi

sja francuska, delegowana precz mini
sterstwo wojny z Paryża dla przygoto
wania wylądowania wojsk gon. Hallera 
w Gdańsku.

Misja ta, której przewodnieaący pod
pułkownik Marechal udoje się wago
nem bezpośredniej komunikacji przez 
Mławę do Gdańska.

Papież do Leoina.
Kardynał ks. Gaspari wystosował do 

Lenina telegram następujący. Z wiaro- 
godnego źródła donoszą źe Pańscy stron
nicy prześladują kapłanów* Bożych,' nie 
należących de religji prawosławnej. Oj
ciec św. Benedykt XV zaklina Pana, 
aby wydano rozkaz uszanowania wszyst
kich kapłanów jakiejkolwiek religji. 
Ludzkość 4 religja będą Paou sa to 
wdzięczne.

Zamaeh na Lenina.
Morning Post podaj e oaszagóły wyko

nanego. niedawau namaohu na Lenina. 
Dyktator bolsnewioki jechał wialnio sa> 
mcehotom, gdy nagle napadło na niego 
kilka ludzi, strzelając a zasadzki. Sao- 
for costal ciężko zraniony, natomiast 
Lenin zdołał uoiec z samochodu. Napa
stnicy wsiedli do opuszczonego auta, 
ale wnet potym schwytano i rosstraela- 
no ich wrai s 20 innymi osobami, uzna
nymi na wspólwżnowajców.

Kunenikaeja okrętowa między 
Ameryką a Polską.

Amerykański Ursad marynarki otwo- 
rnyl nową llnję między Nowym Jorkiem 
a Chinami. Pierwszą podróż odbył sta
tek Honmouth. Stworzono również regu
larną komunikację miąday M. Jorkiem 
a A astral ją, Mewą lelandją, Indjami, 
wschodnią i zachodnią Afryką. Bównieś 
naprowadzono komunikację okrętową po
między Nowym Jorkiem a Gdańskiem, 
Salonikami i Turcją. Gdy tylko armja 
i flota powrócą, będzie kurzowej w oc
lach handlowych pod flagą amerykańską 
ogółem 3,814760 ton.

Sprawa Polski przedmiotem obrad 
Najwyższej Rady sojsszeików.
Wiedeńskie biuro korespondencyjne 

donosi z Paryża: Najwyższa Rada so
juszników obradowała w poniedziałek 
nad sprawami komisji nad zawioMoniem 
broni i o stosunkach w Polsce, nadto 
mtanawiano aią nad źyeseniami, priod- 
łońonomi przeć rząd osetko-stowaeki w 
kwestji stosunku do niemieckiej Anslrji 
i Węgier. Rada najmowała się następnie 
warunkami, pod jakimi kraje, mające 
spsojalna interesy względnie państwa 
nowopowstające mogłyby wziąć udział 
w obradach w sprawie ich granie.

Delegat! niemieccy zerwali rokowa
nia z misją koalicyjną w Peznaein.

„Monę Irene Press*“ dońosi z Berli
na: Wojskowi członkowie komisji nie
mieckiej w Peznaliu, którzy rokowali 
w sprawie sporu granionoego niemiecko- 
polskiego zerwali rokowania i odjechali 
■ Poznania, a Io so względu na trakto
wanie ich i na ton, jakiego ulywali wo
bec niob osiołkowie misji koalicyjnej.

Gsn. Mośnloki zapowiedział odsiecz 
Lwowa.

W dniu i2 b. m. komenderujący gen. 
Dowbot-Mnśnichi prsybył w towarsy- 
atwie całonków Namolnej Bady Ludo
wej Korfantego i Ponwińskiogo do 
Biedruska, gdzie odbył przegląd załogu
jącego tamże pułku slrssloów polskich.

W przemowie do żołnierzy podniósł 
wóda obowiązki żołnierza polskiego i 
oświadczył, że już w najbliższej obwili 
żołnierze poznańscy wyruszą dla speł
nienia Mianie obrony W zagrożonej dzi
kim najazdem Galięji wschodniej.

Zapowiedź powylzea wywołała niekła
many entuzjaem żołnierzy Wielkopolski.

Pierwsza kompan ja strzelców poatań- 
ekiob odosnla już na front galicyjski.

Wojska wielkopolskie w drodze 
do Lwowa.

W dniu 12 b. m. o gods. S po po
łudniu prioehodmł prnon Warsnawę od
dalał wojak ń Poatania, dątąojoh pod 
Lwów. Wojska witano były praco publics- 
lolć i pnes proteza ministrów, który 
stojąc na balkonie hoteli Bristoljpowie
wał ehusteczką.

Żołnierze polsoy
na obczyźnie.

„Kurjer Polski” według otrzymanych 
świeżo informacji a Paryża, oras s ga
lot paryskich i dnia 5 marca, dowia
duje się los Warzaawy przybyło do Pa
tyka dnia 14 lutego 12 naszych oficerów 
artylorji z mej. Szalayom na czele. 
Dnia 1 marca przybyła do Paryża dra
ga grupa oficerów a Warszawy, a mia
nowicie mjr. sztaba gen. Iwanowski, maj. 
intendontnzy Górecki, bohater procesu 
w Marmarosz Szyget, eras majorowie 
piechoty Boruta Spiechowicz i Lisaka 
Ławica i kap. Biastok.

.Polak” (Lo Polonaise) z dnia 5 go 
marca pizzo:

.Oficerowie a kraju przybyli oświad
czają nam jednogłośnie, te w szeregach 
wojsk tam powstałych, bez Wzglądu na 
formację, niema ani llada jakichś uio- 
ehęoi lub nieufności, ale całkiem prse- 
ciwnie: każdy żywi * awom serca 
wdsigcanolć i serdeczną tyealiwolś dla 
tych, ce pena krąjem się zbierali, by 
pomoc nieść Ojczyźnie. Czekają też 
wszyscy wojska polzkiogo'ws Francji a 
utęsknieniem. A ponieważ wiemy, iż 
wojsko polskie we Francji takie same 
uczucia braterskie żywi względem swych 
towarayszów broni z kraju, którzy tym
czasem sami jeszcze stoją na straży gra
nie Rseczypsapolitej, przeto — ehoó ni
gdy w to nie wątpiliśmy — mamy dziś 
głękoką pewność, źe kiedy następy nasze 
wróeą z Fraueji do kraju, wówczas o- 
bydwa wojska « łatwością zleją się w 
jedną silną i karną armję Państwa Pol
skiego*.

Kilka dni temu przybył do Paryża 
z Arshangielska oddział, złożony z 65 
oficerów 7 podchorążych i 5 podofice
rów. Na ciele oddziała stoi kap. Sial, 
b. szef sztabu wojska polskiego w Rosji 
pół no on jj. Przybył stamtąd na rożku 
gen. Hallera. W Roiji północnej znaj
duje się ebeonie dwie kompanje polskie 
na fronoie, a jedna kompanja uzupeł
niająca w Arohangielska. Batcrja ofi
cerska, z chwilą przybycia artylorji 
angielskiej i francuskiej rozwiązała się 
i wszyscy oficerowie, którzy do baterji 
należeli, odjechali do Francji. W ostat
nich walkach Polacy odnieśli szereg 
zwycięstw i zyskali sobie wielkie uzna
nie ao stroay naczelnego wodza wajch 
sptaymiorionyoh w Bosji północnej, gon. 
Ironside. O opróżnieniu Archangielske, 
i całej Roiji północnej pracz wojska 
8praymisrB0D0 niema mowy.

Kilkuist Polaków, którzy zaciągnęli 
się na possątku wojny do francuskiej legji 
cudzoziemikioj, znajduje się obecnie w 
Maroku, gdzie toczą się walhś a pow
stańcami arabikiemi. Q.

Jak się jedzie z Paryża 
do Warszawy.

X Paryża do Warszawy bezpośrednim 
pociągiem trwa podróż teru tylk* 64 
godziny. Pociąg ma trsy wagony oso
bowe, restauracyjny i trzy bagażowe. 
Joldzi się jak za najlopssyeh dawnych 
0M8ÓW.

Dozwalają zabrać tylko 30 kg. baga
żu, w praktyce jedkak to egraniozonie 
nie obowiązuje. Łóżka są wygodne służ
ba staranna, restauracja doskonała, za
opatrzona w najwykwitniejfze potrawy, 
Wina i owoce.

Jeden wagon przeznaesony jest do 
Bakaresntu, jddou do Pragi Czeskiej, je
den do Warszawy. Pociąg ideic przez 
Szwajoarję i Austrję.

Wagon rumuńiki odrywa się w Lin- 
eu. Wagon warszawski toosy sią dalej 
za czeskim aź do Pragi, stamtąd idzie 
już sam, oczywiśeie bsz wagonu rsalau- 
racyjnogo, do Bogumina.

Międsy Morawską Ostrawą a Dsio- 
dnicami wchodzi się w sferę działań 
wojennych. Najźeia wojskowych He
skich, gwałtowno kontrolo, badania. W 
Trzebini pociąg łączy się z pociągiem 
pospiesznym, idącym z Krakowa do 
Warwa wy.

Ostrowiec i Waśniów 
w sprawie Gdańska.

W sprawie Gdańska w Ostrowca dn. 
9 bm. odbyło się uroczysto zebranie ra
dy miejskiej i wieo.

Ma radzie miejskiej zapadła jedno
głośnie następująca uchwała:

.Opierając się na nowej przeszłości 
historyczno narodowej i aioprsodawnio- 
ayeh prawach.

Ufni źe glosaone wielkie ideje spra
wiedliwości, u które walcnyly państwa 
koalicyjne będą urneczywistnione, Ba
da miejska m. Ostrowca na aroczy- 
stem, posiedzeniu dn. 9 marca 1919 r. 
stwierdza:

1) źe bez Gdańska, oteuoBogo pro
wincjami zamieszkałymi przez większość 
ludności polskiej z wybrzeżem Baltyc- 
kiom niezależna Rzocspospolita Polska 
politycznie i gospodarczo egzystować 
i rozwijać by się nie mogła.

2) źe upragniony spókój w Europie 
nie został by przywrócony.

1) źs współpraca Raoozypospolitej pol
skiej o państwami Zachodu w imię ha
seł siworze domokratywnych i rozwoju 

kultury w Europie środkowo wschodniej 
była by niemożliwa,

a wobec t«go łąda: by wybrooże Bał
tyckie wtaa z odwiecznym polskim por
tom Gdońskiem, polskimi powiatami Po
morza (Pomoranja) o Prasami Zachod
nimi, Warmią i Mazowszom ptuskiem 
zostały Rseesypospolitoj Polskiej bez
względnie zwrócese*.

Wioe w sprawie Gdańska został zwo
łany przez Kluby Społeczny i Naro
dowy.

W przepełnionej sali p. Malinowskie
go przeważnie bracią robotniczą wieo 
zagaił p. A. Mrozowski, prosydował p. 
Sz. Bratkowski,

Referat o Gdańsku i jego dla Polski 
znaczeniu wygłosił p. profesor Górecki, 
po krótkiej dyskusji upadla jednogło
śnie rezolucja:

Zważywszy:
że wybrzeże Bałtyku, gwałtem oder

wane od Poloki, mimo 100-letniej poli
tyki niemieckiej było i pozostałe polskie, 

de Polska pozbawiona ujścia Wisły, 
Gdańska i wybrzeża nie mogła by być 
niepodległą gospodarczo, a więc i poli
tycznie,

źe przyznanie Polsoo wybrzeża Bałty
ku z Gdańskiem, polskimi powiatem 
Pomorza, Prus Zachodnich, Warmią 
i południową częścią Prus Wsohodnioh 
jest aarówno postalatom sprawiedliwo
ści, jak i warunkiem niepodległości,

my miesnkańcy miasta Ostrowca, ze
brani w dniu 9 lutego 1919 r. na wic
ów, ufni w tryumf tych aasad, jakie ko- 
alioja wypisała na swych sttaadaraeh 
domagamy się:

by wybrzeże Bałtyckie wru z odwie
cznym polskim portom Gdańskiem, zra
bowano państwu Polskioma praez pru
saków, zostało z rosztą Prus Zachód- 
nich, Warnią i Mazowssem Prążkiem 
temuż państwu zwrócone*.

Powyższą rezolucję podpisały zarządy 
w mieście istniejąoych stowarzyszeń i 
organizacji, osy to społecznych, esy to 
poJityonnyoh: Zjednoczenie Polok — Ma
karewicz; Koło Kobiet Polskich—Dziaea- 
kow8ka; Zrzeszenie nanczyoioli lądowych 
—Wrzos; Stowarzyszenie nauczycielstwa 
polskiego—Górecki; Stowarzyszenie wła- 
lofcieli nieruchomości miejskich — tekę 
T-wo Dobroozynnośoi — ks. Wodecki; 
Polska Macież Szkolna—Łozińska; Straż 
Ogniowa Ochotnicza—Głowacki; Stowe
rs j sienie lokatorów — Pilitowski, T-wo 
wpisów szkolnych pray ginsn. męskiem— 
Byczewski; T-wo Wpisów szkolnych przy 
szkoło żeńskiej—D-r Wardyżski; Zwią
zek Pracowników Biurowych — Grabow
ski; Związek Kolejarzy — Łukaszewski; 
Polski Związek zawodowy robotników 
praemysłn żelaznego—Bieloeki; Zwiącek 
wojskowych Polaków b. armii rosyjskiej 
—Krzos; Związek Inwalidów—Zebrowski; 
Uniwersytet Ludowy — Wróbel; Stowa- 
rayasenie Spożywczo—Balata; stowarzy
szenie Spożywcze „Wzajemna Pomoc" — 
Maisz; tśtowaraysaonle Bpoźywone wła
ścicieli nieruchomości — Zieliński; Sto
warzyszenie Spożywczo piekarnia „Przy
szłość*—Zemsta; f-wo Pożjci -Osiciędo. 
—Bratkowski; T-Wo Polyczkowo-Oszuąd - 
aeściowo „Wzajemna Pomoc*—Roszezyk; 
T-wo Wzajemnego Kredytu — Mrozow
ski; Klub Spoi tomy — Biernacki; Klub 
Warodowy — Roguski; Zjednoczenie na
rodowo—Mrozowski.

Po odśpiewania .Roty* Konopnickiej, 
wioe zakończono.

Tegoż dnia w Waśniowie, pow. Opa
towskiego, staraniom miejscowego apte
karza p. Pilipozaka, odbył się wioe na 
którym zapadła uchwała:

.Mieszkańcy gminy Waśniów na wie
cu odbytym dnia 9 lutego 1919 nohu 
uchwalili eo następuje:

Ponieważ ogół ludności polskiej za
niepokojony wieściami z Paryża, iż spra
wa wybrzeża morskiego ■ portom Gdań
skiem jest nieprzychylnie dla Polski 
prowadzona przee konferencję pokojową, 
stawia ożtry protest, twierdząc, że wa
runkiem ronwoju i dobrobytu niepodleg
łej Polski, jest bezwarunkowo wybrzeże 
morskie wraz z całem ujściem Wisły 
i jej naturalnom portom Gdańskiem.

Ludność gminy Waśniów żąda od ro- 
preaontaeji polskiej w Paryżu, aby ta 
domagała się na konferencji pokojowej 
granic polskich z 1772 roku i zwrotu 
Gdańska 1793, jako oddawna portu 
polskiego, a obeonie tylko częściowo 
sztucznie zgermanisowanego liłą brutaL 
ną Prus.

Gdańsk jest dla Polski niezbędnym, 
gdyż w przeciwnym rasie Polska ska
laną by była aa tatkę strącanego wroga,
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Waayttkia, któriy łaskawie raewyli weiąó adaiał w oddania ostatniej posługi drogim nam ' 
* zwłokom °Jc* i męia i. p.

Feliksa Bykowskiego 
oraa Sianownemu p. Dr. Konwerakiemn aa bezinteresowną troskliwą opiekę podeias cho
roby — składają serdeczne ,Bóg «apłaó“ Żona i dzieci.

Podziękowanie.
Wielebnym Księżom Kapelanowi 14 puł
ku i Gierycaowi, Władzom Wojskowym,

• Milicji Ludowej, Kolegom i Znajomym 
poległego podehorątego, Henryka Piekar
skiego, oraa 6s. Publiczności za oddanie 
mu ostatniej uslegi odprowadzenie na 
cmentarz składają serdeczne „Bógsapłać“ 

Rodzice I rodzina.

Pras, który bjr handel i przemysł polski 
rujnował.

Podpisy: Ke. Jan Wolski, 8. Kwiat
kowski, Romuald Kulozycki, Kazimierz 
Kasprzycki, Jóiof Filipczak:

Polski Związek Zawodowy 
Murarzy.

Polskie Związki Zawodowe, oddział 
Murarzy w Radomiu (lokal Narodowego 
Klubu Robotmczega Łubelsksa 36) prze
syłają nam następujący komunikat:

^Doszło do naeżej wiadomości, że 
społeczeństwo okoliczne nie rozróżnia 
Polskich Związków Zawodowyoh od 
Rady Związków Zawodowych ziemi Ra
domskiej, inspirowanych pracz PPS.

Otói niniejuytn oświadczamy ka
tegorycznie, ie nass Zwiąsek niema 
nu wspólnego s Radą Zw. Zawodo
wych cierni Radomskiej, ani tes s 
P. P. S.

Jednocześnie przypominamy Ss. Pa
nom, którzy mają do budowy gmachy 
mieszkalne, odbudową kościołów i fol
warków, stacji kolejowyoh, wszelkiego 
rodzaju picoy do wypalania cegły, ob
murowanie kotłów parowych, budowli 
kominów fabryozuyob, to Polski Zwią
zek Zawodowy Murarzy podejmuje 
się prowadzenia tych robót tak z wła
snych jak i z powierzonych materja- 
łów.

Za solidne wykonaiie pracy gwaran
tujemy*.

śp. Jan Krygier
Dnia 5 marca r. b. zmarł w szpitalu 

św. Kazimierza weteran 1863 r., Sybi
rak, Jan Krygier, przeżywszy lat 74.

Ukochał on swoją Maciora polską i 
a ławy szkolnej stanął w szeregi braci 
idących bronić Ojczyzny pod dowódz
twom Zawadzkiego, organizującego w 
miejscowości Osmaaieka w Radeszyckich 
lasach swój oddział, który w rękach 
dzielnych oficerów Rudeskiego i Toma
szewskiego (Bończa) dosiadłby do zu
pełnego wyszkolenia — aiostety roz
proszył go brak broai i napad wojsk 
moskiewskich.

Wtedy młody żołnierzyk wstępuje do 
oddziału żandarmów Wiśniewskiego, czyni 
wywiady 21 kwietnia i da je znać w 
liekłańekieh lasach (piekło) będącemu 
pułk. Dycoizemu Osaebcwskiemu, że 
pod Stefankowem jest kompanja mos
kiewska i że łatwo będzie ją obejść. 
Ruchliwy wódz wyrusza, otacza mos
kali, bije, zwycięża i do niewoli zabiera.

Krygier służy dalej w oddziale kon
nym, który miał obowiązek zaopatry
wania oddziału w furaż i żywność 
obozy będące w województwie sando
mierskim, oraz pełnić posługi policyjne.

20 czorwoa zatrzymali się w Me- 
chlinco, osadzie leśnej, należącej do 
dóbr prsysuskieh, gdzie pracz zdradę 
niejakiego K....... , knieje w pojmał Wiś
niewskiego, którego w Radomin powie
szono. lam kwiat młodzi twtaj padł 
broniąc się, jak Żarski, Goldman, Ba- 

rafiski, Dąbrowski, Sobolewski, Lisiczki 
i Cybulski.

Następnie służył ś. p. Krygier w ka
waler ji Prędowskiogc, która przybyła 
z zagranicy z Ciachswskim. Asiejow 
i Miedjanow napadli na nieh pod Ja
worem — ginie dzielny wóds, wojsko 
rozprasza się, częściowo nostaje schwy
tane, między niemi Krygier, łączony 
wraz z innemi, mimo, że jest motolotni 
zesłany zostaje na Syberję i w końcu 
dostaje sią do Jenisiejska, gdzie prze
bywa 7 lat a kupca Czemahowa.

Wskutek manifestu wraca, osiedla się 
w Końskich i pracuje w fabrykach, na
leżących do hr. Tarnowskiego w Stą
porkowie. Po 22 latach otrzymuje 
emeryturę i osiedla się w Radomiu.

Wojna europejska zagnała go do 
Rosji, skąd jednak wraca »sam, aby 
ucieszyć się widokiem odradzającej się 
Ojczyzny. Niestety powala go choroba, 
zapalenie pluć. Umiera wkrótce po 
przyjęciu świętych Sakramentów. W.

Mąka amerykańska.
Wydz. Apr. komunikuje, żs w ponie

działek 17 bm. będzie wydawana w 
•klepach dslelnicowyeh mąka pszenna 
(amerykańska) w ilości 2 funtów na ku
pon 6 na miesiąc marzec, po cenie 
2 korony za funt, oraz olej w ilości 
ówierć funta na kupon As 5 po cenie 
5 kor. 50 h. aa funt.

Mąka będzie wydawaią pod ścisłą 
kontrolą dzielnicowych i osób.zaproszo
nych zo sfer pracujących. Wszelkie 
stwierdzone wykroczenia i nadużycia 
będą z całą surowością sądownie ka
rane.

Cukier na drugi kupon litowy w nie
długim czasie zostanie mieszkańcom 
miasta wydany.

KRONIKA.
KataaZarzyk. Dtafc Klemeaa* Hofb., Loa- 

fiu*.
Dyonizego, Jnljana. 

ałoSea • g»4mie <10. Z&attad • 
6.01.

Radom, 14 marca.
tatro d. 15 marca 1919 r.

Asyguaty Polskiej Pożyczki Państwowej 
nabywać nożna (po potrąceniu procentu) 

100 naarkewe, koronowe, rablowa za Mu86
500 M w „ aa 484.31

iooo • r w aa 968.61
6000 w w n aa 4843.06

10000 w m , aa 9680.11

== Raskład Jazdy. W krótee pe raz

Sierwszy ukaie się .Urzędowy Rozkład 
sady na Kolejach Państwowych* obej

mujący Wszystkie Linjo Kolejowe Polskie 
Wydawnictwo powyższo podejmuje 

Ministerstwo Komunikacji powierzając 
wy kolanie teehuiosne .Koląjowej Spół
ce Wydawtiienoj* pray Zwiąsku Kole
jowym".

„Rezklad jasdj* będzie jedynem wy
dawnictwem, spraedąwanem baepośred- 
nio w kacach kolejowych na wszystkich 
boa wyjątku stacjach Koleji Polskich.

ws Zebranie Rademakiego Koła Zie
mianek odbądaie sią w Czwartek, dnia 
20 b. m. o g. 11 rano przy ul. Lubel
skiej 19 w miesakaniu p. Gilewskiej.

r= Sekcja Oświatowa Ijedaoeieaia 
Polek, w dn. 18 b. m- odbądzie swojo 
zebranie o g. 6 pp. przy al. Marjackiej 12.

= Zabranie Naueiyeieletwa atklł pa- 
ezątkowyah. Stosownie do postanowie
nia Zebrania Walnego z dnia 21 z. en. 
odbędzie się w dnie 16 bm. o gods. 11 
przed południem w sali przy Zrzeszeniu 
(Lubelska 20) ponowne zebranie walne, 
na którem dokonane będą wybory człon

ków aowego-lsrsRdu—-wobec rezygnacji 
oboonego—i wybór delegatów na zjazd 
i kongres kwietniowy w Warszawie.

Upraszamy koleśefistwo o jak najlicz
niejsze stswienie się, aby nowoebrany 
Zarząd mógł być powołanym istotnie 
przez większość.

Z powalaniem 
Za preaeaa /. Kasprzycka. 
Za sekretarza X Gutkowska.

..■ =» Pogrzeb poległy th na froncie. W 
dniu 12 bm. o goda. 3 i pół odprowa
dzono a dworca kolejowego na miejsce 
wieezaego spoczynki zwłoki poległych 
pod Gródkiem Jagiellońskim w dn. 9 
stycznia br. podchorążych śp. Henryka 
Piekarskiego i Antoniego Karpiela: W 
pogrzebie prócs licznie zebranej publicz
ności wzięli udział przedstawiciele miej
scowego garnizonu wojskowego.

ae Strzelanina. W dn. II bm. około 
g. 1 po poł. lndnoćó miejska i wiejska 
przybyła z okolicy, anajdująca się na 
plaen Rajtszuli zaalarmowana była kilka 
strzałami, które dochodziły od strony 
handlujących końmi.

Jak się okazało strzelał w górę mi- 
licjant, którego nic ohoioli słuchać dwaj 
handlarze końmi, bijący się prsy kup
nie. <a odgłos strzałów wybiegł z po
bliskich koszar oddział wojska i począł 
biedź ku placowi Rajtszuli, co widząc 
tłum począł w popłochu uciekać. Stąd 
powstały fałszywe wersje o rozpoczęcia 
rucha rewolacyjnego i inne niestworzo
ne opowiadani* .uaocsitych świadków*.

Z benefisu
•Z. Gozdawa-Drwcskiego.

Jah nalclałe się spodziewać wtorkowy 
wieczór w .Mirażu" wypadł dla benefi- 
santa zupełnie pomyślnie, fisia była nie- 
tylko wypełnioną ais przepełnioną, pu
bliczność fzęstemi wybuchami śmiechu 
i oklaskami wyrażała swa saiateresowanie.

Ładna i melodyjna operetka pt. .Je
nerał huzarów* dala pole do popisu pe- 
snezególnym artystom. Źyd .Moryc* w 
osobie p. Wołowskiego był niezrównany 
wywoływał ustawiczne wybuchy śmiechu 
na sali; .Jenerał huzarów* grany praez 
p. Krawczyńskiego był postacią bardzo 
sympatyczną, szczególniej podczM swych 
melodyjnych opowiadań z prae.zJośei; 
bonefisant miał wprawdzie saalą rolę, 
ale potrafił ją na tyle wykorzystać, aby 
ubawić przybyłych na jego święto aktor
skie radomian. Z pośród pań, któro 
również wywiązały się s zada nia boa 
zarsitu, na szczególną uwagą zasługi
wała p. Celińska, wykonywując swą rolę 
z prawdziwym wdziękiem oraz p. Kaj- 
zerówna w roli wieka ^zgrabnego i ład
nego huzara.

OliART
^■1 w Administr. .Glow RadmawUtaw^.

Na głodnyah m. Lwtwa. Dr. Idii- 
kowski okłada rb. 100.

Ma Wajcho Pelskio do dyupoajcjir>8ko. 
opieki nad <oła. pel. pray Stow. Zjod. 
Polok J. Toczkowie dla ueccaonia pa
mięci Zygmunta Giorycza składają ko
ron 50.

Na Salę zajęd I uthruilsko dla dzie
ci bezdomnych. Zamiast bytności oa 
wieczorze artystycznym składa Zofja 
Stanisławska kor. 39.

Chleba pracy dla aetnk Bez robotnych
PRACODAWCYI

Przedsiębiorcy, Fabrykanci zgłuzajeie 
zapotrzebowanie na robotników!

Głód, mróz dokaczilll
Państwowy urząd pośrednictwa pracy 

z opieki nad wychodźcami w Radomiu 
uL Lubelska M 52. Od 9-ej do 2-ej.

Pamiętajmy o Lwowia

Podpisujmy 
Pożyczkę Państwową.

fycaąeym sobie wstąpić w mteregi 
Towarzystwa Gimnastycznego

„S O K Ó
proponujemy zwracać się po informacjo 
do druhów: J. Miecznikowskiego — Lu
belska M 13, E. Bsrwickiego — Zgodna 
M 3, w godzinach od 12-ej do 2-ej w 
południe.

Ćwiczenia odbywają się w Sali .Ma
cierzy Szkolnej* Skaryszewska Jft 17, od 
8-ej do 10-ej wieczorem—w poniedział
ki, wtorki, czwartki i piątki.

Wydział.

Do ZiedaocicDia Pole! v BaioioiL 
Raczcie przyjąć,£Ssanowle Panie, wy
łazy wysokiego uznania za Waszą pra
cę, a sseeere żołnierskie .Bóg zapłać* 
za troskliwą i otulą opiekę aid żołnie- 
raom.

W imieniu oficerów i żołnierzy Do
wództwo II bat. 26 p. p. 1943—1

Poj/uhip mieszkania
prsy rodzinie, zaraz. Wiadomość w dru
karni W nyeh Braci Trzebińskich, ulica 
Lubelska ?& 28.

Okulista Chirurg 
■Dr. Birnbaumj 

bi isyit. oeiMj kliniki aalvenytota w Lipiku 
LUBLIN: Kadiiwiiawnkn 3 S—5. 12>2—4

Nowości
6. E. Moore — Zasady etyki—przekład 

z angielskiego Mk. 11.
G. G. Lewis — Program pTopcdentyki 

przyrody—oras wskazówki jak należy 
go przeprowadzić Mk. 8.

Sędzlckf — Wiatr zawiał odjPomorskich 
a ron Mk. 4 40.

0*r Behind — O pllbych zadaniach han
dlu polskiego Mk. 1.70.

Reymont — Kiliński—szewc Warsiawski
i pułkowaUi Wojsk Polskich Mk. * 3>. 

Kc. Oraczewski - Polska Odrodzona. 
Kuckarzewski — Powstanie Ustspadcwe— 

przemówienie, wygłocioae w Lozannie 
w Sali Kasyna; w dniu 29 Listopada 
1915 roku Mk. 2,10.

Kuchariewikl — Sprawa polska w par
lamencie Frankfurskim 1848 r.Mk. 7.70 

Kamieniecki—Państwo litewskie Mk. 1.10. 
Sprawa .Narodów Kresowych" dawnej 

Mesji Mk. 1.18-
Oęblcki — Kryzys inteligencji polskiej 

MK. 8.80.
Nawicki—Do czego dąży eauciycislstwo 

Mk 16.57.
Grabski—Cele i zadania polityki agrar

nej w Polsce Mk. 2.10.
D-r Czarnecki— Problem atrybucji mar 

8Małka polskiego 8cjmn kr. 2.20. 
Slkołowiki —Cbcreby proletarjatu mk.

8.25.
Chołoniewski—Gdaisk i Pomorze Gdań

skie— uzasadniciie naszych praw do 
Bałtyku S k. 80.

Lutosławski—Sprawa rolna—jako proble
mat Polski.

Jnisrsti — Jan Henryk Dąbrowski— 
twóiea Legjsnów mk. 29.

Klęsk—Osłowiek w kajdanach lmyałów 
kor. 7.

Bojarska—Królestwo—nass derebek kul
turalny tom III. mk. 9,90.

Zibojecka—Powieść o duszy pilskiej 
Ojcowie mb. 0.60

poleca księgarnia

Sóozaró SuoRańsRi, ^SSaiom,

*'n°e0H '
Lubelska Jfe 15.

Wytworny dramat w 5 ez. z najnowszej serji 1919 r. — z wielkiom potodso- 
niem grany w Stylowym kino teatrze w Warszawie — pod tytułom 

ŻYCIE BALETNICY
KCzarmy Pierrot)

Nad program

Źródła siarczane 
w Sudanie 

natura.
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I Najsilniejsze bóle głowy i migrena
ustępują natychmiast po lażyclu proszku

1 KOWALSKINY
Wyrób farm. lab. „<p. Rowalwkl14 W WaMiawIc
Żądać w aptekach i składach aptecznych, CBMA PROSZKU iO FEN.

■ ►

<»

F F

KURSA MATURYCZNE I UZUPEŁNIAJĄCE u

„mAUKA-
Kraków, ftonerowska 1O, parter ;;

pod fachowem kierownictwem profesorów przygotowują do matury i egiaainów ] [ 
wstępnych w lekcjach iliorowych i indywldialnyeb.

Kurs pisemny umożliwia przygotwanie bez zmiany stałego mlejfca pobytu, <■ 
bez zaniedbywania gediin urzędowych.

Kursa wypożyczają i dostarczają książek i skrótów. J!
Prospekty na śądanle. !!

Zgłoszenia piaanne i nstne priyjmuje kancelarja kursów „NAUKA", Kraków, Boaerow- < [ 
ska I. 10 wgodz. urz. od 11—It i od 4—f. 1904— < (

Okazja dla prowincji fj J I i
Otrzymywania pocztą |g fl I j
po tanioh hurtowych U U w I
Landrynki kwaskowe w i
Cukierki pszciółki głodowo
Cukierki owoeewe, malinowe, mięteweilp.wŚO smakach 
Irysy czekoladowe, śmietankowe, ouechowe I inne 
Heplewy kawowe, czekoladowe i iafie
Karmelki nadeiewaae w 20 smakach 
Herbatniki maślane i waniljewe
Clasteecka miodowe w najlepuyeb gatunkach 
■Aarmelkl^czekoladowe w 30 gatunkach
Czekoladki: trufle arak, koniak. waiil. likier, it. p. 
Wafle eeekoladowo, paeiki po 10 sitak

i)

§ Kg JI | | hS cenach, wszelkiej 
/ El !S ■ I Im ilości następujących 

artykułów: --

różnysh smakach aa tani
[owo-miodowe t gjl^s »
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Powyższe towary wysyłam po otrzymaniu obstalunku wraz z całkowitą należ
nością w liście wartościowym, gdyż zaliczeń poczta nie przyjmuje.

Wysyłka odbywa się pocztą w paczkach 12 funtowych.
Za przesyłkę i opakowanie do każdej 12 fantowej paczki dolicza się Mk 
Paczki można otrzymać pocztą w dowolnej ilości bez ograniczenia.

2)
3)
4)

iwo-* s OBSTALUNKI i NALEŻNOŚCI ADRESOWAĆ
Fabryczny skład wyrobów cukrowych

WARSZAWA
l KrólewskaL

I UUlJkŁIIJ ur\iuu w J

Jakób Świeca
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IM 
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Kotły do warsenia bielizny
Wiaderka ocynkowane, Wagi 

dziesiętne i stołowe.
............  po I•■ 1

MM jnKMIUOMO^HARIOBaOWY

Laboratorjum Chemiczno - BaSttorjologiczue
D^a med. 8. Ponaraniaw i Praw. Farm. Fabickiega, Spawrawą^jrzyJaiuje badani* 
krwi aa agrfiliw (odesyn Wassermana), na tyfus briussny i plamisty (odewyny Widata 

i W cii-Feliksa^ plwociny, mocwu, kału, toki żołądkowego.
Gfaudten^kaktarjolegiasne badania wody do piata, produktów spody weeyoh i inne. 

1608-W

OGŁOSZENIE.
Magistrat m. Kielc rozpisuje konkurs na urządzenie własnym 

kosztem reflektantów, w budynkach rzeźni miejskiej w Kielcach — 
warsztatu do szlamowania kiszek, z prawem, korzystania z lokalu 
i urządzeń w ciągu lat paru, licząc od 1-go stycznia 1920 r.

Bliższych wiadomości i szczegółów, tudzież plan ubikacji, prze
znaczonych na szlamiarnię udziela się niezwłocznie na żądanie.

Termin składania szczegółowych ofert w zapieczętowanych ko
pertach do dnia 1-go czerwca 1919 r. 1959—3

Baczność!!
(w Radomiu Szeroka 1. 19).

Poleca: p. p. przedsiębiorcom, fabrykantom i właścicielom zakładów prze
mysłowo-handlowych wszelkiego rodzaju pracowników i praoownigski oraz ślusarzy, 
kowali, kotlarzy, tokarzy, puszkaray, elektromonterów, maszynistów, siewców, 
powrożników, garbarzy, kołodziei, bednarzy, stolarzy, wolnych, fornali, oraz wsad* 
kiego rodzaju służbę folwarczną i robotników zwyczajnych, jak równied kraweows 
cdolne i pomocnice, praczki, prasowaczki, służba domowa, hotelowa, piekarzy, 
cukierników, kelnerów, kelnerki i wszelkiego rodzaju robotników i robotnice, za 
których związek ręczy o ile są jego członkowi*.

Polskie Związki Zawodowe podejmują się budowy wodociągów, kanalizacji, 
światła i siły instalacji elektrycznej, dróg bitych, żelaznych, budowy gmachów 
mieszkalnych i fabrycznych, przeładunki kolejowe i magazynowe oraz wszelkie 
roboty ziemne jak również roboty publiaine, dostawy dla wojska i L p.

1488—10

Zebranie Reprezentantów 

Omgliigo łowna liajeinuio 
KredjW w Bzdomii 

odbędsie się w d. 31 marsa b. r. • <»4i. 
5-ej po poi. w lokalu Towarsyitwa, 8is- 
roka ł, z następującym persądkiso 
dsienaym:

1. Wybór priowodnfeiącege.
2. Sprawoidafcie ii rok 1918.
3. Zatwierdstsie bilansu i rachunku

zysków i straż.
4. Zatwierdsenis budżet* na r. 1919.
5. Wybór na mlsjsoa ustępująsyah:

a) 2 członków Rady;
b) 1 (słonka Zarządu;
e) 3 członków Komisji rawiayjaej 

i 1 zaatąpeów.
6. Wnioski człoaiów.
Stosownie do § 38 Ustawy ubrania 

będzie ważna bas względu na litibę oba- 
cnyob reprezentantów. 1953—1

Ogłoszenie.
W Szydłowcu zlani Radamkiej potrze
ba 2 eh lekarzy a wolną praktyką. Sub- 
sydjum se strony Magistratu 5.000 ko
ron roeznl*- Bliżsayah wiadomośeł udsh- 
la ZarBąd miasta. Cbętai kandydaci 
seohtą sgłauać swa oferty da Magi
stratu. 1958—1

Ogłoszenie.
W Siydiawau ziemi Radamiklej wakuje 
posada Burmistrza s pensją katan 
10.000 rottuis. Bliższych wiadomohi 
udziela Magistral m. Szydłowa*. Chę - 
tai kandydaci zaahcą zgłaaaad oferty na 

ęce Zarządu Miasta. 1 937— 1

Poszukiwany 
wykwalifikowany cakiaraik: 

do sprzedania 
dwa bilardy piramidkowe, wiadamość 
w Adm. „Glow>u. 1960—2

Bioto poitiAoitiva kopoii i iptiiioU
Włidyshwi Iirczivskiip 

w Radomiu Plac 8 maja Jft 0.
Ppsyjmuje do komisewaj apm* 

dąży biżuterjf, garderób* mebla aSM 
wszelkie przedmioty donowaga aiplka.

Ma do sprzedania i dńartawy 
więksi i meiejiae majątki, dany w 
miejsaa i na prowincji Okazyjnie sp»*c- 
daje garaitur nabłi garaJturewytk* eta
żerką, lampę, preafe krandka dstaemoe 
i latarnie eaareduifdką.
168»-13 WŁ Karazewtatk

Wyrób mydła
pierwsaegu gatunku, M 1. 

= Sprzedaż hurtowa t detalieewa. « 
Po oenscb umiarkewanyefe. 

JAliCK4BBOIY 
Ulie* WarMMKka * 8 w podwóra*.

Największy wybór
Któtek

Umywalni 
Kas ogolodrwadlynh 

kasetak
Prwyborów mydllwreklob 

IWacayA kachennywii 
S*kla stołowego 

Lamp 
Pcrcelanjr 

1941— WlmMeówI l>umkn 
A. Małecki Radom, ul. Lubelska M 81.

DROBNE OGŁOSZENIA.

KURSA PRAWNICZE
I I I c « KRAKÓW I I I Q CC

„ I U U Rynek, główny U 22. » I w U
Szybkie przygotowanie przez fachowe siły a) do egzaminów i rygorozów prawniczych Uni
wersytetu krakowskiego i lwowskiego b) egzaminów adwokackich, sędziowskich i notarjaliłfch. 

nitOmnU wojskowych i urzędników zastępuje w zupełności przygotowanie indy- 
uJolclU piualllllj widualne, bez potrzeby opuszczania miejsca pobytu.
Lekcje zbiorowe i indywidualne. Wypożyczanie skryptów, skrótów i ustaw. Informa

cje i prospekta na żądanie. Przygotowanie odpowiednio do zmian politycznych.
^^DUM<rólewiaków^apoznaniedrogąpisemnązustajodawstwen^^^drninlstraqą^

1544-

przed tygodniem pies: wyżął, młady bia • 
ły gęsto nakrapiany w broniowe łaty 
wabi się ,Cytor“. Łaskawy inalaaca łe
chce odprowadzić Glinice Górna M 6.

1952—1

300 koron nagrody 
otrzyma Kualasaa riotej obrączki 
zgubionej; 11 marca: adres. Lubelska
87 pierwsza wejście partar, Lipiński. 

1946-2

Potrzelmie
boś* w adaćai>Wa*}i „0ł*n“. I®28—3

UanPfUPblka potrzebna a* wieś w aela pray-
BuuuójblulaU gotowania do gimaazjam 4-*h 
staMsych «hłopcSw. Zgłoszenia do adn. aQło*«a.

1951 —«

Lekcji muzyki
ndaialam aa fortepiani*. Bitew* ai***eóły
1—7 pp. Lubelska 87 parter Liplńłka. 1916—3

nnycmbe owo«*v* do sprzedania: ja Mo ale 
Blounlu grasce i eaerotate, Antoni Mąkosa 
w Natolinie pod Radonu**. 1909—4

'■ "■ ............... ■ ■1 .......... .

Wyd&wntetwo Gtezety; ^łos Radsraakł*’Redaktor ; Henryk KiediwiedrJki. Druk „h K. Trzebinskr’-^BadOin.


